Приложение 2
к Положению о пункте проката

реабилитационного оборудования

Договор №
проката реабилитационного оборудования

г. Нижневартовск « » 20 г.

Бюджетное учреждение ХМАО-Югры «Нижневартовский многопрофильный реабилитационный
центр для инвалидов» именуемое в дальнейшем «Поставщик услуг (проката РО)», в лице
директора Ивановой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)

паспорт ,
(серия, номер, когда и кем выдан)

5
проживаюшщий (ая) по адресу:

(населённый пункт, улица, дом, квартира)

именуемый (ая) в дальнейшем Получатель услуг, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик услуг (проката РО) обязуется предоставить Получателю услуг во временное
пользование исправное реабилитационное оборудование (далее РО)

(наименование, количество, характеристика)

в период с « » 20 г. по « » 20 г. на календарных
дней.
1.2. По соглашению сторон договор может быть заключен на новый срок.
1.3. Выдача оборудования, переданного во временное пользование, осуществляется в помещении
Поставщика услуг (проката РО).

2. Обязательства сторон
2.1. Обязанности Поставщика услуг (проката РО):
2.1.1. Передать Получателю услуг оборудование в исправном состоянии;
2.1.2. Проверить исправность оборудования в присутствии Получателя услуг.
2.1.3. Ознакомить Получателя услуг с правилами эксплуатации, хранения и техники безопасности
оборудования, в случае необходимости выдать письменные инструкции о пользовании
указанным оборудованием.

I

2.1.4. В случае выхода из строя сданного во временное пользование оборудования не по вине
Получателя услуг, безвозмездно устранить повреждение на месте или заменить оборудование
другим исправным средством (при наличии), того же назначения.
2.1.5. Прием-передача (замена) неисправного оборудования производится на основании акта, в
течение 10 дней со дня уведомления об этом Поставщика услуг (проката РО) в письменной форме.
При отсутствии возможности для замены оборудования действие договора считается
прекращенным, оборудование возвращается в течении 3 (трех) дней.

3.2. Обязанности Получателя услуг:
3.2.1. Поддерживать оборудование в исправном состоянии, пользоваться им в соответствии с его
назначением, не предоставлять другим лицам, не производить разборку и ремонт, вернуть его по
истечении срока, указанного в п. 1.1, Поставщику услуг (проката РО) в исправном состоянии.
3.2.2. Возместить Поставщику услуг (проката РО) стоимость ремонта и транспортировки
оборудования, если его неисправность (повреждение) явились следствием нарушения
Получателем услуг правил его эксплуатации и хранения.
3.2.3. Вернуть оборудование сроком до « » 2021 года.

4. Возврат оборудования
4.1. Срок пользования оборудованием исчисляется в календарных днях. Если день возврата
совпадает с выходным днем, то оборудование должно быть возвращено в первый рабочий день
после окончания согласованного в Договоре срока пользования.
4.2. Получатель услуг вправе отказаться от пользования оборудованием, письменно предупредив
Поставщика услуг (проката РО) о своем намерении за десять дней до возврата.

5. Ответственность сторон
5.1. При просрочке возврата Поставщику услуг (проката РО) оборудования, взятого в прокат,
Поставщик услуг (проката РО) вправе требовать выплаты пени в размере 1 (одного) процента
оценочной стоимости оборудования за каждый день просрочки до дня возврата включительно.
При этом сумма неустойки не может превышать оценочную стоимость технического средства.
Выплата неустойки не освобождает Получателя услуг от обязанности возврата оборудования.
5.2. При невозврате оборудования более 10 дней с момента окончания срока действия договора
Поставщик услуг (проката РО) вправе требовать с Получателя услуг помимо оплаты неустойки
оплату оценочной стоимости оборудования, указанной в пункте 1.2. настоящего договора.
5.3. При возврате оборудования в неисправном состоянии или некомплектным в результате
нарушения Получателем услуг правил его эксплуатации или содержания, Получатель услуг
выплачивает Поставщику услуг (проката РО) штраф в размере 30% от стоимости оборудования и
возмещает Поставщику услуг (проката РО) прямой ущерб, вызванный ухудшением его качества.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы.

6. Заключительные положения
6.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются сторонами путем
переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются в судебном порядке.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие
законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями
Сторон в письменной форме.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах для каждой из сторон, идентичных и
имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Получатель услуг: Поставщик услуг (прокат РО):

Адрес:

Телефон:

БУ «Нижневартовский
многопрофильный реабилитационный
центр»
628624, г. Нижневартовск, ул.
Интернациональная, 24А,
тел 8(3466)312189
ИНН 8603081928 КПП 860301001
Депфин Югры (БУ «Нижневартовский
многопрофильный реабилитационный центр
для инвалидов» 290.33.745.0)
Счет получателя 03224643718000008700
БИК 007162163
Счет банка получателя
40102810245370000007
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК // УФК по
Ханты-Мансийскому автономному округу
- Югре г. Ханты-Мансийск
Тип средств 08.20.00

ФИО подпись

Директор
О.Н. Иванова

ФИО подпись

и